承诺（瑞安国益）、《关于避免同业竞争的承诺函》、《关于减少和规范关联交易的

承诺函》等承诺。上述承诺的主要内容已在《博深股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》中披露。

截至本公告书摘要签署日，各承诺方未出现违反承诺的情形。

29

七、后续事项的合规性及风险

本次交易涉及的相关后续事项主要包括：

1、公司已聘请经交易各方共同确定的具有从事证券、期货相关业务资格的

审计机构对标的公司过渡期间的损益情况进行审计，过渡期间损益情况的审计工

作正在进行中，后续将依据审计结果确定是否需要交易对方进行相关补偿。

2、公司尚需按照《发行股份及支付现金购买资产协议》及其补充协议的约

定向交易对方支付现金对价；

3、公司尚需就发行股份募集配套资金新增注册资本事宜修改公司章程并办

理工商变更登记手续；

4、本次交易各方需要继续履行本次交易涉及的其他相关协议及承诺事项；

5、公司根据相关法律法规的要求就本次交易持续履行信息披露义务。

经核查，本独立财务顾问认为：在交易各方按照其签署的相关协议、承诺全

面履行各自义务的情况下，上述后续事宜的办理不会对本次交易构成实质性法律

障碍。

30

第三节  新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股份募集配套资金新增股份 53,119,213 股。中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司已于 2021 年 1月 15 日受理公司本次非公开发行

新股登记申请材料，并出具《股份登记申请受理确认书》。

经向深交所申请，公司本次非公开发行股份上市已经获得深圳证券交易所批

准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：博深股份

证券代码：002282

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次新增股份的上市日期为 2021 年 2 月 3 日。根据深圳证券交易所相关业

务规则的规定，上市首日本公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次发行股份募集配套资金之新增股份自股份上市之日起六个月内不以任

何方式转让。本次募集配套资金完成后，认购方因上市公司送股、转增股本等原

因而增加的股份，该等股份的锁定期与上述股份相同。若上述锁定期安排与证券

监管机构的最新监管意见不相符，将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应

调整。

31

第四节  本次发行对公司的影响

一、对股本结构的影响

本次发行前后，上市公司的股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前
本次新增股

份数量

本次发行完成后

数量（股）
比例

（ %）
数量（股）

比例

（ %）

有限售条件股份(不包括

高管锁定股)
69,728,095 14.21 53,119,213 122,847,308 22.59

无限售条件流通股(包括

高管锁定股)
421,097,056 85.79 - 421,097,056 77.42

合计 490,825,151 100.00 53,119,213 543,944,364 100.00

注：本次发行前持股情况为截至2020年9月30日数据。

本次发行前，上市公司实际控制人为陈怀荣、吕桂芹、程辉、任京建和张淑

玉，五人合计持有上市公司40.70%；本次发行完成后，上市公司实际控制人仍为

陈怀荣、吕桂芹、程辉、任京建和张淑玉，五人合计持有上市公司36.71%股份，

上市公司实际控制人未发生改变，其中张淑玉持有上市公司股份因本次非公开发

行新增股份被动由5.53%稀释至4.99%。

二、本次发行前后公司前十名股东情况

（一）本次发行前，上市公司前十大股东情况

本次发行前（截至2020年12月31日），公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量(股) 占总股本比例(%)

1 陈怀荣 51,316,818  10.46

2 吕桂芹 48,327,798  9.85

3 汶上县海纬进出口有限公司 45,468,090  9.26

4 程辉 38,575,432  7.86

5 杨建华 35,058,783  7.14

6 任京建 34,369,377  7.00

32

7 张淑玉 27,133,106  5.53

8 巢琴仙 19,639,934  4.00

9 杨燕灵 9,958,089   2.03

10 孙慧明 8,073,895 1.64

合   计 317,921,322 64.77

（二）本次发行完成，上市公司前十大股东情况

本次新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量(股) 占总股本比例(%)

1 陈怀荣 51,316,818  9.43

2

厦门创势仁和资本管理有限公司-铁

投（济南）股权投资基金合伙企业（有

限合伙）

50,172,896 9.22

3 吕桂芹 48,327,798  8.88

4 汶上县海纬进出口有限公司 45,468,090  8.36

5 程辉 38,575,432  7.09

6 杨建华 35,058,783  6.45

7 任京建 34,369,377  6.32

8 张淑玉 27,133,106  4.99

9 巢琴仙 19,639,934  3.61

10 杨燕灵 9,958,089  1.83

合   计 360,020,323 66.18

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

上市公司董事、监事和高级管理人员未参与本次认购，本次发行前后，上市

公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

四、本次发行对上市公司的影响

（一）对资产结构的影响

本次募集资金到位后，公司的总资产及净资产将相应增加，资产负债率将有

所降低。公司的资金实力、抗风险能力和后续融资能力将得以提升。

33

（二）对业务结构的影响

本次发行股份募集的配套资金主要用于支付现金对价、投入标的公司建设项

目、上市公司偿还债务及补充标的公司流动资金、支付本次交易中的中介机构费

用及相关交易税费。本次发行不会导致上市公司主营业务发生重大变化。

（三）对公司治理的影响

本次交易前，上市公司已建立了较为完善的法人治理结构，本次交易完成后，

上市公司仍将保持健全有效的法人治理结构。上市公司将依据《公司法》、《证券

法》、《上市公司治理准则》等法律法规的要求，继续执行相关的议事规则或工作

细则，保持健全、有效的法人治理结构。

（四）对高管人员结构的影响

本次发行不会对上市公司的高管人员结构造成直接影响，上市公司董事、监

事、高级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（五）对关联交易及同业竞争影响

本次发行完成后，上市公司的主营业务、控股股东和实际控制人不会发生变

化，因此本次发行不会对上市公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的同